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Sicherheitslage 2013
Landkreis Nordsachsen
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Polizeidirektion Leipzig

Stadt Landkreis Landkreis
Leipzig Leipzig Nordsachsen
Einwohner
Stand 31.12.2012 520.838 259.207 198.629
Auslianderanteil: 6,0% 1,5% 2,0%
Flache: 297,3 km?2 1.647,1 km? 2.020,3 km?2

Verteilung der Kriminalitat nach Kreisen:

Landkreis Nordsachsen
12.549 = 12,6 %

N

Landkreis Leipzig

16.422 = 16,5 % Stadt Leipzig

70.451 =70,9 %

D Leipzig gesamt: 99.422 Falle = 100 %
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Das Wichtigste in Kurze
Landkreis Nordsachsen
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erfasste Falle insgesamt

Haufigkeitszahl (Falle pro 100.000
Einwohner)

aufgeklarte Falle insgesamt
Aufklarungsquote

ermittelte Tatverdachtige insgesamt,
davon

Kinder
Jugendliche
Heranwachsende

Erwachsene

Jahr 2013

Anzahl
12.549

6.318

6.975

4.918

157
339
273

4.149

in %

55,6

3,2
6,9
5,6

84,4

Jahr 2012
Anzahl in %
13.446
6.586
7.284
54,2
5.135
206 4.0
328 6,4
386 7.5
4.215 82,1

Anderung 2013/2012

Anzahl in %
- 897 -6,7
- 268 +41
- 309 -42

+ 1,4% - Pkt.
-217 -4.2
-49 - 23,8
+ 11 +3,4
-113 - 29,3
-66 -1,6

*Die Haufigkeitszahlen fir 2012 wurden aufgrund von demografischen Anpassungen durch den Mikrozensus vom 9.Mai 2011

nachtraglich geéndert.
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Entwicklung der Gesamtkriminalitat
Landkreis Nordsachsen

15.000
13.446

10.000

5.000
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=¢=Aufklarungsquote in %
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Nichtdeutsche Tatverdachtige
Landkreis Nordsachsen

Iran; 13 Marokko; 12
Polen; 34

Rumanien; 16

Russische Fod.; 13
sonstige; 179

Slowakei; 13

Syrien; Arabische Rep.;
19

Turkei; 22

Nichtdeutsche TV insgesamt: 321 (2013); 330 (2012)
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Opfer nach Altersgruppen und Geschlecht
Landkreis Nordsachsen

S POLIZE]

-~ Sachsen

1400
1200
1000
800
600
400
200
0 s B - B e
Kinder Kinder Jugendliche wal_c|:rewrsaenn- de Erwachsene @ Erwachsene
(unter 6 (6 bis unter | (14 bis unter (18 bis unter (21 bis unter (60 Jahre
Jahre) 14 Jahre) 18 Jahre) 60 Jahre) und alter)
21 Jahre)
mannlich 8 87 79 81 763 78
m weiblich 12 52 93 36 547 62

In der PKS ist nicht jeder Geschadigte ein Opfer.
Opfer werden nur bei bestimmten Delikten erfasst.
Opfer insgesamt: 1.898
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Erfasste Falle nach Straftatenobergruppen
Landkreis Nordsachsen

124

/

m Straftaten gegen das Leben (6 Falle, werden
nicht angezeigt)

B Straftaten gegen d. sex. Selbstbest.
Rohheitsdelikte/Straftaten gegen persénliche
Freiheit

m Diebstahl ohne erschw. Umstande

m Diebstahl unter erschw. Umstanden
Vermdgens-und Falschungsdelikte

m sonstige Straftaten StGB

Straftaten gegen strafr. Nebengesetze
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ausgewahlte Summenschlissel
Landkreis Nordsachsen

N

Computerkriminalitat
Wirtschaftskriminalitat

Gewaltkriminalitat

StraBenkriminalitat
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139

112

259
231

266

324

3.323
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m Falle 2013
Falle 2012



Diebstahl insgesamt (1)
Landkreis Nordsachsen

7.000

6.000

5.000

4.000

3.000

2.000

1.000

5.764

2.429
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5.305

2.321

2012

Diebstahl ohne erschw. Umst.

AQ (2013): 48,9%
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2013

m Diebstahl unter erschw. Umst.

AQ (2013): 12,7%
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Diebstahl insgesamt (2)
Landkreis Nordsachsen

auf Baustellen

Ladendiebstahl

von Moped/Kraftrader, unbef. Ben.
in/aus Geschaft, Kiosken

von Fahrradern

infaus Buro/Lager/Werkst.

in/aus Gaststatten/Hotels

in/aus Boden/Keller/Waschk.

infaus Wohnungen
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Diebstahl insgesamt - Delikte rund ums Kfz
Landkreis Nordsachsen
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Z#=% Sachsen

900 -
800 - 77 764 187
707
700 -
600 -
2009
500 - 2010
400 - = 2011
m2012
300 2013
200 -
118 118 120 4109 120
0

von Kraftwagen.. an/aus Kfz
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Straftaten gegen das Leben/sex. Selbstbestim}rifrqiijng
Landkreis Nordsachsen

Straftaten gg. das Leben h 6 = Falle 2013
10 Falle 2012
. 02
Mord 3
]
Straft. gg. sex. Selbstbest. 124
132

Vergew./bes. schw. sex. Notg.” 1

36
sex. Missbr. v. Kindern* _

49

Exhibitionismus/Err. 6ff. Arg.* . ::2

0 20 40 60 80 100 120 140

* Mord ist Bestandteil der Straftatenobergruppe ,Straftaten gg. das Leben®; Vergew./bes. schw. sex. Notigung, sex. Missbrauch von Kindern und
Exhibitionsmus/Err. 6ff. Arg. sind Bestandteile der Straftatenobergruppe ,Straft. gg. sex. Selbstbest.”
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Korperverletzung/Straftaten gegen die personl. "Vlér}eiheit
Landkreis Nordsachsen

gefahrl. u. schw. KV — 186

231

vorsleichte kv TR 710

721
Bl 72
fahrl.KV 102
m 2013
Notigung TN 186 2012

168

Bedrohung N 224

269

Nachstellung(Stalking) = 6184

0 100 200 300 400 500 600 700 800
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Vermogens- und Falschungsdelikte
Landkreis Nordsachsen

Unterschlagung — 262

Veruntreuung - 90

sonstiger Betrug T—— 739

m2013

Betrug m. rechtsw. erlangt. [l 75 2012
Zahlungsmittel 85

Erschleichen von Leistungen _ 260

Waren-Warenkreditbetrug TR 720

0 100 200 300 400 500 600 700 800
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Sachbeschadigung durch Graffiti

Landkreis Nordsachsen
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400
354
300
237
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100
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2012 2013

Sachbeschadigung 2013 gesamt:

Anteil durch Graffiti:
Aufklarungsquote:
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1.502 Falle (2012: 1.872 Falle)

15,8% (2012: 18,9%)
21,9% (2012: 7,9%)



POLIZEIDIREKTION
LEIPZ1G

4 POLIZE]

s Sachsen

sonstige Straftaten Landkreis Nordsachsen

2.000 1.872

1.502

86 71 58 74
0 I I
2012 2013

Sachbeschadigung Brandstiftung  ®Raubdelikte
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Einzelbetrachtungen: Betaubungsmittel (1) =
Landkreis Nordsachsen
2013 : 332 Delikte:
- 251 allgemeine VerstdBe (z.B. mit. Heroin, Kokain, Amphetamine)
37 illeg. Handel/Schmuggel
10 illeg. Einfuhr von BtM
34 sonstige VerstBe (z.B. illegaler Anbau, Verschreibung durch Arzt
4
Rauschgiftdelikte nach hauptsachlich festgestellten
Stoffen: I
: 2
Heroin 8 22013
2012
RG-Delik :
Kokain/Crack O g G-Delikte gesamt
2013: 332/ AQ 95,6%
Cannabis und Zubereitung [ 88 118 2012: 274 / AQ 95,6%
2011: 253 / AQ 96,8% ”
- . I 72
Amphetamin/Methamphetamin 143
0 100 200
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Betaubungsmittel (2)*
Sicherstellungsmengen

Marihuana

Haschisch

Heroin

Kokain

Amphetamine
Methamphetamine (Crystal)
Ecstasy (Tabletten)
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63.862 g
4322 ¢
2.996 ¢

348 g
6.748 ¢
5.948 ¢

448 Stuck

GHB (Gammahydroxybuttersaure) 898 ml

Cannabispflanzen

* Auf Grund besonderer Fallerfassung Sicherstellungsmengen nur PD gesamt
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1.113 Stuck
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Fragen / Anregungen:
presse.pd-l@polizei.sachsen.de




